SERVIÇO BRASILEIRO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS (SEBRAE)

PROCESSO SELETIVO EXTERNO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS E A FORMAÇÃO DE CADASTRO DE
RESERVA EM PERFIS DE ANALISTA TÉCNICO

COMUNICADO Nº 10 – SEBRAE, DE 5 DE NOVEMBRO DE 2024

O Serviço Brasileiro de Apoio às Micro e Pequenas Empresas (Sebrae) torna público o

resultado final no procedimento de verificação das pessoas candidatas que se autodeclararam negras,

referente ao processo seletivo externo para o recrutamento e seleção de pessoal para o provimento de

vagas e a formação de cadastro de reserva em perfis de Analista Técnico II.

1 DO RESULTADO FINAL NO PROCEDIMENTO DE VERIFICAÇÃO DAS PESSOAS CANDIDATAS QUE SE
AUTODECLARARAM NEGRAS

1.1 Relação final das pessoas candidatas consideradas negras no procedimento de verificação e que foram
aprovadas na questão discursiva (estudo de caso), na seguinte ordem: perfil e número de inscrição.

1.1.1 PERFIL 1: ANALISTA TÉCNICO II – CERIMONIAL E EVENTOS – PESSOAS NEGRAS

10000032 / 10000123 / 10000309 / 10000715 / 10000729 / 10000853 / 10000919 / 10000979 / 10001012
/ 10001624 / 10001656 / 10001690 / 10001692 / 10001910 / 10002558 / 10002564 / 10002584 /
10002634 / 10002719 / 10003334 / 10003604 / 10003714 / 10003726 / 10003844 / 10003978 /
10004011.

1.1.2 PERFIL 2: ANALISTA TÉCNICO II – DESIGN DE EXPERIÊNCIA DO USUÁRIO – PESSOAS NEGRAS

10000148 / 10000539 / 10000560 / 10001057 / 10002927 / 10003918.

1.1.3 PERFIL 3: ANALISTA TÉCNICO II – DESIGN – PESSOAS NEGRAS

10000040 / 10000368 / 10000444 / 10000724 / 10000915 / 10001436 / 10001934 / 10002168 / 10002343
/ 10003007 / 10003110 / 10003196 / 10003556 / 10004121 / 10004156.

1.1.4 PERFIL 4: ANALISTA TÉCNICO II – COMÉRCIO EXTERIOR – PESSOAS NEGRAS

10000035 / 10001108 / 10001599 / 10001863 / 10002252 / 10002367 / 10002507 / 10003886 /
10004004.

1.1.5 PERFIL 5: ANALISTA TÉCNICO II – POLÍTICAS PÚBLICAS EM EDUCAÇÃO – PESSOAS NEGRAS

10000043 / 10000075 / 10000449 / 10000451 / 10000479 / 10000510 / 10000531 / 10000634 / 10000636
/ 10000891 / 10001070 / 10001179 / 10001234 / 10001245 / 10001310 / 10001344 / 10001507 /
10001575 / 10001623 / 10001660 / 10001780 / 10001782 / 10002088 / 10002124 / 10002160 / 10002346
/ 10002373 / 10002708 / 10002717 / 10002825 / 10002914 / 10002984 / 10003188 / 10003264 /
10003821 / 10003878 / 10003995 / 10004068.

1.1.6 PERFIL 6: ANALISTA TÉCNICO II – PROCESSO LEGISLATIVO – PESSOAS NEGRAS

10000051 / 10000223 / 10000234 / 10000360 / 10000537 / 10000550 / 10000904 / 10000941 / 10001156
/ 10001198 / 10001503 / 10001816 / 10001921 / 10002192 / 10002416 / 10002614 / 10003039 /
10003163 / 10003211 / 10003289 / 10003312 / 10003501 / 10003679 / 10003721 / 10003733.

1.1.7 PERFIL 7: ANALISTA TÉCNICO II – PROPOSIÇÃO PARLAMENTAR – PESSOAS NEGRAS

10000857 / 10001828.

1.1.8 PERFIL 8: ANALISTA TÉCNICO II – DADOS – BUSINESS INTELLIGENCE – PESSOAS NEGRAS

10000326 / 10001094 / 10002329 / 10002510 / 10002580 / 10002643 / 10002723 / 10002843 / 10003209
/ 10003415 / 10003793 / 10003860.

1.1.9 PERFIL 9: ANALISTA TÉCNICO II – INFRAESTRUTURA REDE – PESSOAS NEGRAS

10000998 / 10001029 / 10001175 / 10001486 / 10002304 / 10002560 / 10002627 / 10003436 /
10003742.

1.1.10 PERFIL 10: ANALISTA TÉCNICO II – GOVERNANÇA DE TI – PESSOAS NEGRAS

10000004 / 10001145 / 10002137 / 10002190 / 10002611.

1.1.11 PERFIL 11: ANALISTA TÉCNICO II – DESENVOLVIMENTO SOFTWARE – PESSOAS NEGRAS

10000150 / 10000967 / 10001715 / 10002029 / 10002109 / 10003088.

1.1.12 PERFIL 12: ANALISTA TÉCNICO II – BANCO DE DADOS – PESSOAS NEGRAS

10001095 / 10002447 / 10003740.

1.1.13 PERFIL 13: ANALISTA TÉCNICO II – INFRAESTRUTURA E SISTEMAS OPERACIONAIS – PESSOAS
NEGRAS

10000372 / 10001637 / 10002803.

1.1.14 PERFIL 14: ANALISTA TÉCNICO II – CIENTISTA DE DADOS – PESSOAS NEGRAS

10000970 / 10001570 / 10002223 / 10002442 / 10003547.

2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 As justificativas da banca para o deferimento ou indeferimento dos recursos interpostos contra o
resultado provisório no procedimento de verificação das pessoas candidatas que se autodeclararam
negras estarão à disposição das pessoas candidatas a partir da data provável de 12 de novembro de 2024,
no endereço eletrônico http://www.cebraspe.org.br/concursos/sebrae_24.

2.1.1 O Cebraspe não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
de falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de comunicação e de outros fatores, de
responsabilidade da pessoa candidata, que impossibilitem a visualização das justificativas da banca para
o deferimento ou indeferimento.

JOSÉ CAETANO DE ANDRADE MINCHILLO

Gerente de Gestão de Pessoas